

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. Objednávateľ:

Špecializovaná nemocnica pre ortopedickú protetiku Bratislava, n.o.

so sídlom : Záhradnícka 42, 82108 Bratislava

IČO : 36077739

DIČ : 2021861655

IČ DPH: SK 2021861655

v zastúpení : PhDr. Vlková Denisa, MPH, MBA

Bankové spojenie : SK74 0200 0000 0017 4707 7158, VÚB, a.s.

organizácia zapísaná: na Krajskom úrade v Bratislave pod č. OVVSaŽP 1210-133/2004-NO

zástupca k rokovaniam vo veciach:

technických: Majerský Jaroslav, správca budovy (stavebno-technický dozor)

a

2. Zhotoviteľ:

IQ LIVE s.r.o.

sídlo: Budovateľská 27, 821 08 Bratislava

IČO: 35 944 013

DIČ: 20 22 02 79 09

IČ DPH: SK2022027909

konateľ: Ján Letovanec, konateľ

Výpis z Obchodného registra: Okresný súd Bratislava

Oddiel: Sro Vložka č. 36702/B

Bankové spojenie: SK49 0200 0000 0030 4734 8155, VÚB, a.s.

I.
Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná riadne a včas pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.

2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vyhotoviť pre objednávateľa:
 - Podľa realizačného projektu 3/2016, ktorý vypracoval Ing. Jozef Lovás (príloha č. 1) a špecifikácie podľa prílohy č. 2:
 1. zariadenie č. 2 chladenie chodby – čakárne pred vyšetrovňou č. 303, čakárne v rámci chodby 343, pred vyšetrovňou č. 304
 2. zariadenie č. 3 chladenie chodby – čakárne pred vyšetrovňou č. 311 a čakárne pred vyšetrovňou č. 312.
2. Zhotoviteľ podpisom zmluvy potvrdzuje, že sa s oboznámil s potrebnou dokumentáciou a vykonal obhliadku miesta realizácie diela a na jej základe predložil objednávateľovi kompletnú cenovú ponuku a je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu.

III.

Vykonanie a odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy v termíne do 31.12.2017 odo dňa účinnosti zmluvy.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a spôsobilý vykonávať činnosti, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa písomne, najmenej 1 pracovný deň vopred.
4. O odovzdávaní diela bude spísaný preberací protokol, z ktorého bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom
5. V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní diela bude zistené, že dielo má vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, nie je povinný toto dielo prebrať a v prípade, že ho nepreberie, protokol podľa prílohy č. 3 nepodpíše, ale spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené vady, lehoty a spôsob ich odstránenia. Zhotoviteľ je v tomto čase v omeškaní s plnením a je povinný platiť zmluvnú pokutu podľa článku VII bod 1 tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ poskytuje na predmet zmluvy záruku 36 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady, ktoré bude mať dielo počas záručnej doby na vlastné náklady, a to najneskôr do 10 pracovných dní od nahlásenia vady. Ak zhotoviteľ neodstráni vady vzniknuté počas záručnej doby do dohodnutého termínu, je povinný objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu podľa článku VII bod 2 tejto zmluvy.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi umožniť vstup do priestorov objednávateľa na dobu nevyhnutnú k zhotoveniu diela a vykonania potrebných výkonov za tým účelom.
2. Zhotoviteľ je povinný v priestoroch objednávateľa dodržiavať všeobecné zásady prevencie, predpisy upravujúce bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, predpisy upravujúce ochranu pred požiarmi a pokyny objednávateľa zabezpečujúce bezpečnosť a požiarnu bezpečnosť.
3. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať formou preberacieho protokolu (príloha č. 3).

V.

Povinnosti zhotoviteľa a ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo riadne vykoná s odbornou starostlivosťou a v súlade s predpismi na úseku zdravotníctva.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi dielo vrátane dokladov, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať na vlastné náklady skúšky diela a predložiť ich výsledky a atesty k zabudovaným zariadeniam a materiálom.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste plnenia. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
5. Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie majetku, ku ktorým by došlo počas alebo ako následok vykonávania prác v rámci tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že bol zo strany Objedávateľa oboznámený s právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, so zásadami bezpečnej práce, zásadami ochrany zdravia pri práci, zásadami bezpečného správania na pracovisku a s bezpečnými pracovnými postupmi, s existujúcim a predvídateľným nebezpečenstvom a ohrozením v súvislosti s vykonávanou prácou, dopadmi, ktoré môžu spôsobiť na zdraví, a s ochranou pred nimi, so zákazom vstupovať do priestoru, zdržiavať sa v priestore a vykonávať činnosti, ktoré by mohli bezprostredne ohroziť život alebo

zdravie Zhotoviteľa a preventívnych a ochranných opatreniach na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.

7. Zhotoviteľ potvrdzuje, že bol zo strany Objednávateľa oboznámený so všeobecnými požiadavkami ochrany pred požiarom v objekte a priestoroch Objednávateľa, o nebezpečenstve vzniku požiaru na pracovisku, o protipožiarnej opatreniach na pracovisku, požiarnej príručke pracoviska, zabezpečení ochrany pred požiarom pri technologických procesoch, skladovaní horľavých látok a o pracovnej disciplíne vo vzťahu k ochrane pred požiarom, s rozmiestnením hasiacich zariadení, hasiacich prístrojov, spojovacích prostriedkov a ďalších vecných prostriedkov ochrany pred požiarom na pracovisku a so spôsobom ich použitia, ako aj s rozmiestnením hlavných vypínačov elektrickej energie a uzáverov vody a plynu, so spôsobom vyhlasovania požiarnej poplachy na pracoviskách Objednávateľa a na pracoviskách, o povinnostiach zamestnancov pri vzniku požiaru vyplývajúcej z požiarnej poplachovej smernice a z požiarnej evakuačnej plánu.

VI.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách.
2. Cena za dielo je dohodnutá vo výške **9.286,20 € bez DPH**, v zmysle prílohy č. 2.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela do 15 dní po odovzdaní diela a vystavení faktúry, a to v prevode na účet číslo: SK49 0200 0000 0030 4734 8155.

VII.

Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu dodania diela zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa článku č. III bod 7 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny za riadne vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.

2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka dňom, nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Bratislave, dňa 15.12.2017

zhotoviteľ

Ján Letovanec

konateľ IQ LIVE s.r.o.



objednávateľ

PhDr. Denisa Vlková, MPH MBA

riaditeľka Špecializovanej nemocnice
pre ortopedickú protetiku Bratislava, n.o

Príloha č. 2

Predmet zákazky - Zariadenie č.2 "chladenie čakárne v rámci chodby pred č. B215 (303) , pred vyš. č. B 213 (343) , B 215 (304) (2.posch.)

P.č.	Názov	Merná jednotka	Cena bez DPH za 1 ks v €	Množstvo	Cena bez DPH spolu za množstvo	Sadzba DPH	Cena vrátane DPH spolu
	vnútorná klimat.jednotka kazeta LG CT12 3,5 kW	ks	707,00 €	1,00	707,00 €		848,40 €
	vnútorná klimat.jednotka kazeta LG CT12 3,5 kW	ks	707,00 €	1,00	707,00 €		848,40 €
	vonkajšia jednotka LG MU3M21 7,3 kW	ks	1 589,00 €	1,00	1 589,00 €		1 906,80 €
	kabeláž na prepojenie jednotiek	m	1,20 €	24,00	28,80 €		34,56 €
	medené potrubie 12/6	m	22,00 €	24,00	528,00 €		633,60 €
	kabeláž pre napojenie	m	1,20 €	40,00	48,00 €		57,60 €
	istič	ks	5,00 €	1,00	5,00 €		6,00 €
	potrubie kondenzu vrátane tvaroviek	m	1,00 €	24,00	24,00 €		28,80 €
	čerpadlo kondenzu	ks	120,00 €	0,00	0,00 €		0,00 €
	inštalачný žlab	m	3,00 €	20,00	60,00 €		72,00 €
	konzola	ks	31,30 €	1,00	31,30 €		37,56 €
	prieraz	ks	60,00 €	2,00	120,00 €		144,00 €
	chladiarenský žlab vrátane tvaroviek	m	10,00 €	10,00	100,00 €		120,00 €
	stavebné vysrávky	ks	150,00 €	2,00	300,00 €		360,00 €
	spojovací materiál	ks	35,00 €	2,00	70,00 €		84,00 €
	montáž a doprava	ks	225,00 €	2,00	450,00 €		540,00 €
	infra ovládač	ks	90,00 €	2,00	180,00 €		216,00 €
Celková cena:					4 948,10		5 937,72

Predmet zákazky - Zariadenie č.3 "Chladenie čakárne pred vyš. č. B216 (311) a pred vyš. B 217(312) (AMB JZS a RTG)

P.č.	Názov	Merá jednotka	Cena bez DPH za 1 ks v €	Množstvo	Cena bez DPH spolu za množstvo	Sadzba DPH	Cena vrátane DPH spolu
	vnútorná nástenná jednotka PM12 SP 3,5kW	ks	307,00 €	1,00	307,00 €		368,40 €
	vnútorná nástenná jednotka parapetná CQ18 5,3kW	ks	737,00 €	1,00	737,00 €		884,40 €
	vonkajšia jednotka LG MU3M21 7,3 kW	ks	1 589,00 €	1,00	1 589,00 €		1 906,80 €
	medené potrubie 12/6	m	22,00 €	24,00	528,00 €		633,60 €
	kabeláž na prepojenie jednotiek	m	1,20 €	24,00	28,80 €		34,56 €
	napájací kábel	m	1,20 €	40,00	48,00 €		57,60 €
	istič	ks	5,00 €	1,00	5,00 €		6,00 €
	potrubie kondenzu	m	1,00 €	24,00	24,00 €		28,80 €
	čerpadlo kondenzu	ks	120,00 €	0,00	0,00 €		0,00 €
	chladiarenský žlab	m	10,00 €	4,00	40,00 €		48,00 €
	inštaláčny žlab	m	3,00 €	20,00	60,00 €		72,00 €
	konzola	ks	31,30 €	1,00	31,30 €		37,56 €
	uchytávací materiál	ks	35,00 €	2,00	70,00 €		84,00 €
	prieraz	ks	60,00 €	2,00	120,00 €		144,00 €
	montáž a doprava	ks	225,00 €	2,00	450,00 €		540,00 €
	stavebné vysprávk	ks	150,00 €	2,00	300,00 €		360,00 €
	elektrická revízia + správa				0,00 €		0,00 €
	zaregulovanie				0,00 €		0,00 €
Celková cena:					4 338,10 €		5 205,72€